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Nagły głód w przerwie między lekcjami? Zdarza się niejednemu 
uczniowi. Tymczasem nie zawsze jest co przekąsić. Czasem zapominamy 

wziąć drugie śniadanie. Bywa, że nie mamy czego zabrać do jedzenia. 
Stąd pomysł ustawienia w szkołach lodówek, z których uczniowie mogą 

brać produkty spożywcze, jak również je tam wkładać, dzieląc się 
z innymi. Żywność mogą przekazywać również przedsiębiorcy. 

Więcej o akcji „Z sercem na dłoni” na s. 5
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wracają do kina s. 5

Sprawdź, kiedy drogowcy
będą łatać dziury
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Jednorazowo można otrzymać 400 zł. 
Z tej formy pomocy można skorzystać 
dwa razy w roku i docelowo dostać na-
wet 800 zł dopłaty.

Wnioski mogą składać osoby przewlekle 
chore oraz niepełnosprawne na pod-
stawie orzeczeń ZUS lub zaświadczeń 
lekarskich. Ich dochody nie mogą prze-
kraczać 300 proc. ustawowego kryte-
rium dochodowego.

Wnioski o dopłaty do wymiany źródeł 
ogrzewania były przyjmowane do koń-
ca stycznia. Do urzędu wpłynęło 86. 
Początkiem roku zabezpieczono na 
ten cel 224 000 zł. Po zwiększeniu puli 
o 107 605 zł,  aktualnie jest do rozdania 
331 605 zł.

Wnioski o dopłaty do budowy zbior-
nika na gromadzenie deszczówki czy 
ekologicznych oczyszczalni ścieków 
przyjmowane są do 29 marca. Zainte-
resowanie jest większe niż przed ro-
kiem. Do tej pory wniosek o pieniądze 
na zbiornik na wody opadowe złożyło 
20 mieszkańców, a na ekoszamba – 19. 
Pula na dotacje po zwiększeniu wyno-
si 44 000 zł (Trzebińska deszczówka) 
i 66 000 zł (ekologiczne oczyszczal-
nie ścieków).

W styczniu wystartował program dopłat do leków dla najbardziej 
potrzebujących mieszkańców gminy. Dotąd wnioski o częściowy 
zwrot poniesionych kosztów złożyło 28 mieszkańców. 15 zawodników otrzymało gmin-

ne stypendium za osiągnięcie wy-
sokich wyników we współzawod-
nictwie sportowym. 

To bardzo dobra wiadomość dla mieszkańców 
gminy. O blisko 170 000 zł wzrosła kwota na do-
płaty do wymiany urządzeń grzewczych, budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków czy zbior-
ników na wodę.

800 800 607 to numer bezpłatnej, specjalistycznej infolinii profilaktycz-
no-informacyjnej „Pomagamy”. Dzwoniąc, można uzyskać wsparcie 
specjalistów, psychologów, terapeutów uzależnień, psychoterapeutów, 
pedagogów specjalnych, prawników, mediatorów itp.

Rusza trzecia edycja największej 
akcji ekologicznej w województwie 
– Posprzątaj z nami Małopolskę. 
Wydarzenie odbędzie się w dniach 
od 22 marca do 22 kwietnia.

Można dostać nawet 800 zł!
Dla najlepszych

Pod tym numerem uzyskasz pomoc

Wspólnie 
posprzątajmy 
okolicę

Dodatkowa pula na 
ekodopłaty

To jedyna taka inicjatywa w regionie. Re-
alizacją programu zajmuje się Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Trzebini i to tam 
należy składać wnioski o przyznanie 
pomocy finansowej na zakup leków. 
Zainteresowanie jest spore. Coraz wię-
cej osób dzwoni i dopytuje o szczegóły. 
Warunkiem otrzymania pieniędzy jest 
m.in. okazanie faktury potwierdzającej 
zakup leków zleconych przez lekarza. 
Spora część osób kompletuje rachunki. 

Dodatkowo Burmistrz Jarosław Oko-
czuk, korzystając z kompetencji, jakie 
daje mu regulamin, przyznał pieniądze 
za inne osiągnięcia wyróżniającym się 
sportowcom i rokującym w kolejnych 
latach wysoki poziom sportowy. Łączna 
kwota przyznanych stypendiów wynio-
sła: 21 550 zł.

Lista stypendystów dostępna jest na 
trzebinia.pl

To pieniądze z rozliczenia za minio-
ny rok z realizacji zadań związanych 
z ochroną środowiska. Całą kwotę, tj.  
167 605 zł, burmistrz Jarosław Okoczuk 
postanowił przeznaczyć na dotacje dla 
trzebinian. W sumie do mieszkańców  
trafi aż 441 605 zł.

- Skala zaplanowanych przez mieszkań-
ców ekoinwestycji, którą widać po liczbie 
złożonych wniosków, jest niezwykle bu-
dująca. W tym roku zwiększyliśmy wyso-
kość dofinansowania. W przypadku na-
szego autorskiego programu „Trzebińska 
deszczówka” kwota dotacji wzrosła dwu-
krotnie. O tysiąc złotych podnieśliśmy 
dopłaty do ekoszamb i wymiany źródeł 
ogrzewania. Wspieramy mieszkańców 
w trosce o nasze najbliższe środowisko – 
mówi burmistrz Jarosław Okoczuk.

Linia wsparcia koncentruje się na za-
pobieganiu, walce i łagodzeniu kon-
sekwencji uzależnień, zarówno od 
substancji psychoaktywnych, jak i uza-
leżnień behawioralnych oraz udziela 
specjalistycznego wsparcia dla wszyst-
kich potrzebujących mieszkańców 
województwa małopolskiego. Grupą 
docelową zadania są osoby i rodziny 

z Małopolski, będące w trudnej sytu-
acji życiowej, w szczególności osoby 
borykające się z trudnościami związa-
nymi z uzależnieniami oraz członkowie 
ich rodzin i społeczności lokalnych. Li-
nia wsparcia działa w dni robocze 
w godzinach 16.00 — 20.00. Projekt 
realizowany przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego.

Gmina Trzebinia bierze udział w ak-
cji po raz trzeci. Zachęcamy placówki 
oświatowe, stowarzyszenia, czy grupy 
mieszkańców do przyłączenia się do 
wspólnego sprzątania okolicy. Na por-
talu Facebook działa dedykowana akcji 
strona: fb.com/PosprzatajznamiMa-
lopolske – główny kanał komunikacji 
z uczestnikami wydarzenia, miejsce 
wymiany doświadczeń, publikowania 
zdjęć i relacji z akcji sprzątania.

Miejsce na Twoją reklamę.
Już od 60 zł brutto!

Zamów:
biuletyn@mbp.trzebinia.pl

Rozstrzygnięto program moder-
nizacji kompleksów sportowych 
„Moje Boisko – Orlik 2012” – edy-
cja 2023. Dzięki dofinansowaniu 
w wysokości ponad 75 mln zł 
zmodernizowane zostaną 293 
Orliki. Wśród nich boisko przy 
Szkole Podstawowej nr 6 na osie-
dlu Gaj w Trzebini.

Orlik w Gaju 
będzie
 jak nowy 

Na modernizację kompleksu sporto-
wego Gmina Trzebinia pozyskała aż 
109 400 zł. W ramach zadania napra-
wiona zostanie nie tylko nawierzchnia 
boiska wielofunkcyjnego do gry w ko-
sza, piłkę ręczną i tenisa ziemnego, 
ale również znajdujący się na terenie 
Orlika budynek socjalny. W obiekcie 
zaplanowano m.in. naprawę elewacji 
i elementów konstrukcji dachu, a także 
malowanie. Dodatkowo wymienione 
zostaną siatki na piłkochwytach, ogro-
dzenie, elementy widowni i siedzeń. 

„Z serca Trzebini”  –  Biuletyn Gminny
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Wszystko wskazuje na to, że tak. Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, do której należy Zespół Pałaco-
wo-Parkowy, jest otwarta na współpracę z Gminą. Zamierza też otworzyć obiekt dla zwiedzających. Najpierw 
jednak musi dokończyć rozpoczęty tam remont.

O poprawie bezpieczeństwa na 
skrzyżowaniu przy Dworze Ziele-
niewskich w Trzebini mówiło się od 
lat. W końcu ruszyły prace.

530 747 zł pozyskano z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na przebu-
dowę ul. Robotniczej na os. Siersza.

Posiadacze Karty Trzebińskiej na 
pewno się ucieszą. Także w tym 
sezonie letnim za wejście na kąpie-
lisko Balaton zapłacą jedynie 1 zł.

Przedstawienia w plenerze powrócą do Młoszowej?

W przebudowie Robotnicza 
dofinansowana

Za złotówkę

- Gdyby nie prowadzone prace, do parku 
moglibyśmy wpuścić spacerowiczów. 
Ale tam są firmy, mają rozłożony sprzęt, 
rusztowania. Bierzemy odpowiedzial-
ność za bezpieczeństwo przebywających 
tam osób. A gdyby tak ktoś wspiął się na 
rusztowania? Musielibyśmy również za-
trudnić strażników, a to kosztuje. Dlatego 
póki to jest plac budowy, wizyty muszą 
być mocno ograniczone – tłumaczył Hen-
ryk Zioło, kanclerz AGH w Krakowie.

Kanclerz Zioło gościł na ostatniej sesji 
rady miasta. Powiedział radnym o już 
zrealizowanych pracach w Młoszowej, jak 
i planach uczelni.

- Pierwszym zadaniem, jakie zrealizowa-
liśmy, było zamknięcie kotłowni węglo-
wej, gdzie spalano 100 ton węgla rocznie.  
W 2019 roku uruchomiliśmy kotłownię 
gazową obliczoną na ogrzewanie nie 
tylko pałacu, ale też okolicznych obiek-
tów zespołu pałacowego – relacjonował 
Henryk Zioło.

Wspomniał również o prowadzonych ba-
daniach naukowych i wykonywanych 
odwiertach w celu wykorzystania cie-
pła geotermalnego, które docelowo ma 
wspomagać kotłownię gazową. A także o 
rozpoczętej termomodernizacji obiektu 
za kwotę 13,9 mln zł, na którą uczelnia 
otrzymała dofinansowanie z Narodowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Go-

Skrzyżowanie ulic Piłsudskiego i Ko-
ścielnej jest w przebudowie. Docelowo 
powstanie tu pełna sygnalizacja świetl-
na (na czterech wlotach) i lewoskręt dla 
kierowców jadących od strony Myślacho-
wic, którzy będą skręcać w ul. Kościelną. 
Inwestorem jest Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w Krakowie, bo ul. Piłsudskiego 
to droga wojewódzka. Koszt przed-
sięwzięcia sięga blisko 4 mln zł, w tym  
940 tys. zł. przekazuje Gmina. Na zlece-
nie ZDW prace realizuje spółka Berger 
Bau Polska sp. z o.o. Na czas przebudo-
wy, wprowadzono tymczasową organi-
zację ruchu. W I etapie zamknięty został 
pas ruchu DW 791 od strony Dworu Ziele-
niewskich. Wjazd do Dworu i pobliskiego 
sklepu jest zapewniony. Ruch odbywa się 
jednym pasem. Są i światła. Zamknięty 
został wlot w ul. Kościelną. Objazd po-
prowadzony jest ul. Starowiejską.

To jedno z bardziej niebezpiecznych 
skrzyżowań w mieście. Dochodziło tu 
do licznych kolizji. Zdarzały się również 
wypadki. Wielu kierowców przejeżdżało 
tędy z nadmierną prędkością. Proble-
mem był także wyjazd z ul. Kościelnej 
w stronę trzebińskiego Rynku oraz bez-
pieczne przejście na drugą stronę jezdni.

Droga zostanie przebudowana w tym 
roku od skrzyżowania z ul. Ciężkowic-
ką do ostatnich zabudowań. To kolej-
ne skutecznie pozyskane pieniądze 
z RFRD. W ubiegłym roku Gmina zdobyła 
dofinansowanie do remontu ul. Kościel-
nej w Trzebini (zadanie zostało zreali-
zowane) oraz remontu ul. Emilii Plater 
na osiedlu Wodna, który jest w trakcie 
realizacji.

Przed i po sezonie kąpielowym ceny bile-
tów wstępu są symboliczne. Drożej będzie 
w sezonie kąpielowym, ale nie dla wszyst-
kich. Podobnie jak w ubiegłym roku bur-
mistrz wyszedł z inicjatywą wprowadzenia 
zniżek dla posiadaczy Karty Trzebińskiej. 
Za wstęp na najpopularniejszy akwen  
w regionie nadal zapłacą tylko złotówkę, 
a za parking tylko 5 zł. Dla porównania 
osoby dorosłe bez karty za wstęp muszą 
płacić 10 zł, a za parking 15 zł.

spodarki Wodnej w wysokości 10,7 mln 
zł. W budynku wymieniana jest instalacja 
grzewcza oraz elektryczna.

- Wnętrz pałacu nie ma. Podłogi są zabez-
pieczone, ale ściany rozprute. Central-
ne ogrzewanie idzie po nowym śladzie 
– obrazował. 

W budynku był ogromny problem z 
wodą, która zalewała piwnice, a co za 
tym idzie wilgocią. W części problem uda-
ło się rozwiązać. Wiosną dodatkowo ma 
być wykonany drenaż.

W ostatnich latach uczelnia zabezpie-
czyła fragment muru okalającego zespół 
parkowy, przy współpracy z Akademią 
Sztuk Pięknych odnowiła i zabezpieczyła 
liczne rzeźby, na bieżąco uzupełnia też 
drzewostan w parku, wyremontowała 
ponadto obiekt Bramy Świętego Floria-
na, czy most nad suchą fosą. Plany obej-
mują zaś m.in. remont budynku arsena-
łu, Baszty Florkiewiczów, odtworzenie 
przestrzeni estradowej, w tym budowę 
kamiennego placu, gdzie będą się odby-
wać wydarzenia kulturalne. 

Budynek dawnego internatu i kotłowni 
to obiekty do wyburzenia. W miejscu, 
gdzie dziś stoją, planowana jest budo-
wa obiektu usługowego, gdzie mogłyby 
funkcjonować również przedszkole czy 
przychodnia zdrowia. Uczelnia przy-

mierza się do realizacji tej inwestycji we 
współpracy z zewnętrznym partnerem, 
o ile znajdzie się ktoś zainteresowany 
realizacją takich przedsięwzięć. Plany 
zakładają też budowę budynku opieki 
senioralnej, ale również we współpracy 
z zewnętrznym partnerem.

- Jeśli to się nie uda, nie wykluczamy tam 
lokalizacji laboratoriów AGH – sygnalizo-
wał kanclerz Zioło.

Burmistrz oraz radni dopytywali, czy 
docelowo obiekt będzie otwarty dla 
zwiedzających i czy Gmina będzie mogła 
powrócić do tradycji organizacji tam im-
prez w plenerze. Przedstawiciel uczelni 
zapewniał, że tak.

Reklama

Trwa remont zespołu pałacowego w Młoszowej



 

Ferie na plus

Nie było czasu na nudę. W ferie zimowe dzieci nie mogły narzekać na brak atrakcji. Bogatą 
ofertę zajęć organizowało Trzebińskie Centrum Kultury. Jednak nie w każdym miejscu w gmi-
nie funkcjonuje dom kultury. Ponadto, w ubiegłym roku, z uwagi na występujące zapadliska, 
zawieszono działalność Willi NOT na osiedlu Siersza. By dzieci z Sierszy, a także miejsc, 
gdzie TCK nie dociera z ofertą, miały możliwość aktywnego spędzenia ferii zimowych, do-
datkową propozycję na ferie przygotowała Świetlica PLUS. Zainteresowanie było ogromne. 
Na zdjęciu: uczestnicy zajęć zorganizowanych w budynku dawnego liceum w Sierszy.

Drogowcy wykonują nową na-
wierzchnię na liczącym około 
400 metrów odcinku ul. Emilii 
Plater w Trzebini. 

Dwór Zieleniewskich w Trze-
bini zyska nową elewację. I to 
nie jedyny zabytkowy obiekt  
w gminie, któr y niebawem 
zmieni swoje oblicze.

Rozpoczęły się pozimowe, cząst-
kowe naprawy nawierzchni ulic. 
Sprawdź, kiedy drogowcy poja-
wią się w Twojej okolicy. 

Roboty na 
osiedlu Wodna

Zabytkowy dwór 
w remoncie

Blisko 650 tys. zł 
na naprawy dróg

Prace potrwają do początku kwietnia. 
Na zlecenie Gminy zadanie wykonuje 
wyłoniona w przetargu spółka WANTA 
z Tokarni za kwotę 616 337 zł. Na czas 
prowadzenia robót droga jest zamknię-
ta dla ruchu. Wyznaczano objazdy. 
Zakaz nie dotyczy mieszkańców ulicy, 
którzy mają zagwarantowany dojazd 
do posesji.

Ul. Plater to droga na osiedlu Wod-
na, łącząca Trzebinię z Chrzanowem. 
Właśnie tędy jeździło wielu kierow-
ców, gdy drogowcy zamknęli wiadukt 
na krajówce lub gdy nie był możliwy 
przejazd pod wiaduktem kolejowym na 
ul. Sikorskiego.

Droga nie była remontowana od wie-
lu lat. Poza nową nawierzchnią, bę-
dzie również nowy chodnik. Na wy-
konanie zadania Gmina pozyskała 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Prace w Dworze idą pełną parą. Ekipa 
z firmy Kamieniarka ma zdążyć do maja. 
Poza nową elewacją, w budynku wy-
mienione zostaną okna i rynny. Zadanie 
kosztuje 795 153 zł. Na jego realizację 
Gmina pozyskała ogromne dofinanso-
wanie z Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków w wysokości 779 250 zł. 
Prace nie kolidują z kulturalną działal-
nością placówki.

Jak podkreśla burmistrz Jarosław Oko-
czuk, remont pozwoli na zachowanie 
w dobrym stanie jednego z najpiękniej-
szych trzebińskich zabytków.

 - Jestem przekonany, że Dwór Ziele-
niewskich będzie służył miastu i jego 
mieszkańcom przez wiele kolejnych  
lat – mówi.

W tym roku nową elewację zyska także 
budynek Przedszkola Samorządowego 
nr 2 przy ul. Ochronkowej w Trzebini. 
Również na to zadanie Gmina pozyskała 
dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Przetarg ogłoszo-
no. Wpłynęła jedna oferta, która mieści 
się w kwocie przeznaczonej na ten cel.

Na zlecenie Gminy bieżącym utrzy-
mywaniem dróg gminnych w zakre-
sie napraw cząstkowych zajmie się 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Han-
dlowo-Usługowe LINK Zakład Pro-
jektowania i Wykonawstwa Robót 
Drogowych z Olkusza. Firma złożyła 
najkorzystniejszą ofertę w przetargu 
i wygrała. Zadanie zrealizuje za kwotę 
639 538 zł. 

Osiedle Centrum 14.03-22.03
Osiedle Krakowska 25.03-27.03
Osiedle Widokowe 28.03-03.04
Osiedle Piaski 04.04-10.04
Osiedle Salwator 11.04-23.04
Osiedle Siersza 24.04-09.05
Osiedle Gaj 10.05-14.05
Osiedle Gaj Zacisze 15.05-21.05
Osiedle Energetyków 22.05-23.05
Osiedle Krze 24.05-31.05
Osiedle Górka 03.06-06.06
Osiedle Wodna 07.06-14.06
Osiedle Trzebionka 17.06-21.06

SOŁECTWA
Czyżówka 14.03-21.03
Płoki 22.03-29.03
Lgota 02.04-05.04
Myślachowice 08.04-17.04
Bolęcin 18.04-26.04
Piła Kościelecka 29.04-07.05
Młoszowa 08.05-21.05
Dulowa 22.05-03.06
Karniowice 04.06-12.06
Psary 13.06-21.06

*Prace zazwyczaj kończą się
we wcześniejszym terminie.

Trwają prace na ul. Plater w Trzebini

Historia Dworu Zieleniewskich w Trzebini 
sięga XIV wieku. Na przestrzeni kolejnych 
lat zmieniali się właściciele posiadłości, jak 
i sam wygląd obiektu. Dzisiejsza nazwa po-
chodzi od nazwiska rodziny Zieleniewskich, 
ostatnich właścicieli zarówno dworu, jak 
i kopalni węgla w Trzebini. W 1983 roku dwór 
odkupił Skarb Państwa. W połowie 1991 roku 
przeszedł na własność Gminy Trzebinia.  
W 1996 roku zakończyła się jego odbudowa.

Miejsce na Twoją reklamę.
Już od 60 zł brutto!

Zamów:
biuletyn@mbp.trzebinia.pl

HARMONOGRAM PRAC 2024*



 

Przeszło 20 tysięcy widzów odwiedziło w ubiegłym roku trzebińskie kino Sokół. W tym roku wynik 
powinien być jeszcze lepszy. Tylko w dwóch pierwszych miesiącach filmy w Trzebini zobaczyło ponad 
7,5 tysiąca osób.

W pięciu trzebińskich placówkach oświatowych stanęły specjalne lodówki, z których uczniowie mogą 
brać jedzenie, jak również je tam wkładać, dzieląc się z innymi.

Widzowie wracają do kina

Dobro zawsze wraca

Przed pandemią COVID kino w Trzebini 
rokrocznie odwiedzało grubo ponad 
30 tysięcy osób. W 2015 roku było ich 
blisko 40 tysięcy! W 2020 roku, uwagi na 
zamknięcie kin na całym świecie właśnie 
z powodu koronawirusa, odnotowano 
znaczny spadek widzów. Dziś wynik jest 
dużo lepszy.

- Z roku na rok widzów przybywa. Być 
może w 2024 roku wrócimy do poziomu 
frekwencyjnego sprzed pandemii. Wiele 
na to wskazuje, ponieważ już w styczniu 
i lutym odnotowaliśmy bardzo wyso-
ką frekwencję. Odwiedziło nas ponad 

STYCZEŃ - 2753 
LUTY – 2677
MARZEC – 1273
KWIECIEŃ – 804
MAJ – 1115
CZERWIEC – 1463
LIPIEC – 2945
SIERPIEŃ – 2562
WRZESIEŃ – 1019
PAŹDZIERNIK – 2137
LISTOPAD – 1983
GRUDZIEŃ - 1533

Największą popularnością w ubie-
głym roku cieszyły się szczególnie 
dwa filmy: „Barbie”, który zgro-
madził 1727 widzów i „Chłopi”, na 
który bilety kupiło 1139 osób.

Witryny chłodnicze ustawiono w szko-
łach w ramach realizacji gminnego 
projektu „Z sercem na dłoni”. Ma on 
na celu dzielenie się jedzeniem z tymi, 
którzy tego potrzebują. Zdarza się, że 
uczniowie nie mają przy sobie drugiego 
śniadania. Niektórzy mogli go zwyczajnie 
zapomnieć. Nie brakuje niestety również 
osób, którym powodzi się nieco gorzej 
i nie zawsze mają co ze sobą zabrać do 
szkoły. I jedni, i drudzy mogą teraz się-
gnąć do lodówki.

Specjalne witryny chłodnicze pojawiły 
się na razie w pięciu placówkach oświa-
towych: w Szkole Podstawowej nr 5 na 
osiedlu Siersza, w Szkole Podstawo-
wej nr 6 na osiedlu Gaj, w Szkole Pod-
stawowej nr 8 na osiedlu Widokowym, 
w Zespole Szkolno – Przedszkolnym 
w Młoszowej, a także w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Czyżówce. Za zgodą 
rodziców mogą z nich korzystać wszy-
scy uczniowie danej placówki. Mogą 
tam również wkładać jedzenie. Jednak 
nie każdy produkt, jaki znajdą w swojej 
kuchni. W lodówkach można umieszczać 

wyłącznie świeżą żywność, np. mleko, 
sery, jogurty, owoce, warzywa, wodę 
mineralną, soki, czy też konserwy. Mogą 
to być produkty oryginalnie zapakowa-
ne i w dacie przydatności do spożycia. 
Produkty przeterminowane, napoczęte, 
a także własnoręcznie przygotowane 
jedzenie, np. domowe sałatki, będą usu-
wane. W każdej placówce wyznaczono 
osobę, która nadzoruje, co trafia do lo-
dówki i sprawdza termin przydatności 
poszczególnych produktów.

Partnerem projektu „Z sercem na dłoni” 
jest Stowarzyszenie Przyjaciół Piły Ko-
ścieleckiej, reprezentowane przez preze-
skę zarządu Urszulę Wójcik oraz wicepre-
zeskę Magdalenę Pagacz. Poza uczniami 
i ich rodzicami produkty spożywcze do 
lodówek mogą przekazywać również 
przedsiębiorcy. Wszystkie osoby i firmy, 
które chciałyby wesprzeć akcję, proszo-
ne są o kontakt ze stowarzyszeniem.

- Jako społeczeństwo marnujemy tony 
jedzenia. Na pewno wielu z nas zdarzyło 
się kupić czegoś więcej, bo była oka-

zja, a potem tego nie wykorzystać. Jeśli 
mamy w domu na przykład większą ilość 
jogurtów z krótkim okresem ważności, 
można je przynieść do szkoły. Na pewno 
ktoś z nich skorzysta. Bo osób w potrze-
bie nie brakuje. I nie chodzi nam wy-
łącznie o pomoc uczniom w trudniejszej 
sytuacji. Z jedzenia umieszczonego w lo-
dówkach mogą korzystać wszyscy chęt-
ni, o ile faktycznie go potrzebują. Warto 
pomagać, bo dobro zawsze wraca. Dla-
tego uczymy dzieci, by widziały potrzeby 
drugiego człowieka i nie były obojętne 
– mówi burmistrz Jarosław Okoczuk.

Na odzew ze strony społeczności szkol-
nej nie trzeba było długo czekać. Lodów-
ki nigdy nie są puste.

- W naszej szkole powstała „drużyna 
ciepłej lodówki”. To osoby z ogromnym 
sercem, które robią wiele dobrego dla 
innych. Nasza młodzież ma cudowne 
pomysły i dba o to, by w lodówce za-
wsze było coś do jedzenia – mówi dy-
rektor Szkoły Podstawowej nr 6 Agniesz-
ka Rudol.

7,5 tysiąca widzów. I to mnie najbardziej 
cieszy – komentuje Tomasz Szewczuk, 
kierownik kina Sokół.

Marzec też zapowiada się świetnie. W ki-
nie można właśnie zobaczyć „Diuna: 
część druga”.

Kino inwestuje w nowy sprzęt. W ubie-
głym roku zamontowano w reżyserce 
instalację nawiewno-wywiewną. System 
ma za zadanie zapewnienie bezpiecznej 
pracy projektora. Minimalizuje też ry-
zyko awarii i znacząco poprawia jakość 
powietrza w pomieszczeniu. 

- Zamontowano także bramki kanałowe 
w technologii fotokatalizy, co jest abso-
lutną nowością. Prawdopodobnie jeste-
śmy aktualnie jedynym kinem w Polsce, 
które dysponuje urządzeniem do de-
zynfekcji powietrza. Zamontowaliśmy 
także oświetlenie przeszkodowe scho-
dów foyer kina, co znacząco zwiększyło 
bezpieczeństwo widzów, zwłaszcza tych 
wychodzących z sali w trakcie projekcji 
– mówi Tomasz Szewczuk.

W planach jest modernizacja oświetlenia 
sceny i holu kina.

Kolejka do kasy po bilet na film „Barbie” w lipcu ubiegłego roku

Liczba widzów 
odwiedzających kino:



 

Badania dla osób 40 plus

Zmarł honorowy obywatel Trzebini

Jak skorzystać z pakietu?
wypełnij ankietę na Internetowym Kon-
cie Pacjenta (IKP).

Wybierz placówkę, w której chcesz zre-
alizować badania, skontaktuj się z nią 
i umów na termin badania. Możesz to 
zrobić na IKP lub bezpośrednio, dzwo-
niąc do placówki

Jak wypełnić ankietę w aplikacji  
mojeIKP: 
Uruchom aplikację i zaloguj się, wejdź 
w zakładkę „Profilaktyka”, wypeł-
nij ankietę.

Jak skorzystać z programu 
krok po kroku?
Program „Profilaktyka 40 plus” oferuje 
bezpłatne pakiety badań - jakie kon-
kretnie, dowiemy się po wypełnieniu 
ankiety. Bez niej nie otrzymamy e-skie-
rowania. Można ją znaleźć w zakładce 
„Profilaktyka” w swoim Internetowym 
Koncie Pacjenta (IKP) lub w aplikacji 

mobilnej mojeIKP. Ankietę można wy-
pełnić także telefonicznie, dzwoniąc 
pod bezpłatny numer telefonu 989. In-
folinia działa przez cały tydzień, w go-
dzinach 7-20. Po wypełnieniu ankiety 
w ciągu dwóch dni roboczych otrzyma-
my e-skierowanie na darmowy pakiet 
badań. Z takim skierowaniem należy 
umówić się na badanie – do dyspozycji 
mamy około 2,5 tys. punktów rozloko-
wanych w całym kraju. Na badanie mu-
simy zabrać ze sobą dowód osobisty. Po 
zrobieniu badań umówmy się na wizytę 
do swojego lekarza POZ, by skonsulto-
wać swoje wyniki.

Ci, którym wciąż nie udało się sko-
rzystać z badań, właśnie dostali na 
to więcej czasu - Minister Zdrowia 
zdecydował o wydłużeniu programu 
Profilaktyka 40 PLUS do końca czerw-
ca 2024 roku.

Miejsca w Trzebini, gdzie można wy-
konać badania w ramach programu 
„Profilaktyka 40 PLUS”
Centrum Medyczne PZU Zdrowie  
Trzebinia ul. Harcerska 13, 
telefon: 32 711 8350 
Centrum Medyczne PZU Zdrowie 
Trzebinia ul. Jana Matejki 39, 
telefon: 32 6121013
VITALIS NOWAK I ŻURAKOWSKA  
Sp. jawna Trzebinia ul. Kopernika 25, 
telefon: 32 210 98 66

(w tych przychodniach pacjent, 
po zgłoszeniu się do rejestracji, 
otrzyma pomoc w wypełnieniu 
ankiety i dalszym postępowaniu 
w realizacji programu).

Masz ukończone 40 lat? Skorzystaj z pakietu badań profilaktycznych w ramach programu 

Profesora Zbigniewa 
Bonderka spotkałam 
po raz pierwszy w cza-
sie, gdy pełniłam funk-
cję Przewodniczącej 
Rady Osiedla „Salwa-
tor” w Trzebini. Rada 
naszego osiedla po-
wstała z prawie dwu-
letnim opóźnieniem 
(1996 r.), dzięki cze-
mu miałam przyjem-
ność współpracować 
zarówno z pierwszą, 
jak i z drugą kadencją 
odrodzonego samo-
rządu. W 1998 r. do-
tychczasowego Prze-
wodniczącego Rady 
Miasta – prof. Adama 
S. Jagiełłę, absolwenta AGH – zastą-
pił na tym stanowisku prof. Zbigniew 
Bonderek, również absolwent AGH 
w Krakowie.

Przewodniczący rad osiedlowych byli 
w tym okresie zwyczajowo zapraszani 
na sesje Rady Miasta, więc czasami 
udawało mi się porozmawiać z prof. 
Bonderkiem o sprawach naszego 
osiedla. Jak przystało na naukowca, 
był zawsze bardzo konkretny, ale rów-
nocześnie okazał się być wyjątkowo 
sympatycznym i życzliwym człowie-
kiem. Interesował się historią Trzebini 
i jej zabytkami – a szczególnie historią 
Zespołu Pałacowo-Parkowego w Mło-
szowej. Dlatego ucieszyło mnie, kiedy 
w 2006 r. przyznano prof. Bonderkowi 
zaszczytny tytuł Honorowego Obywa-
tela Trzebini. 

Należy podkreślić, że po zakończeniu 
pracy w Radzie Miasta prof. Zbigniew 
Bonderek nadal żywo interesował się 
rozwojem Trzebini i jej historią. Począt-
kiem 2017 r. przyprowadził do naszej 
biblioteki grupę naukowców, którzy 
pod kierunkiem śp. prof. Feliksa Kiryka 
zajmowali się opracowaniem drugiego 
tomu monografii Trzebini i poszuki-
wali materiałów źródłowych. Jedna 
z naszych koleżanek udokumentowała 
wówczas to spotkanie w bibliotece serią 
zdjęć, dzięki czemu wiadomo, że miało 
ono miejsce 17 stycznia 2017 r. Prof. 
Z. Bonderek zawsze doceniał inicjaty-
wy naszej biblioteki w zakresie popu-
laryzowania historii lokalnej, czemu dał 
wyraz w sierpniu 2019 r. Nasza placów-
ka uzyskała wówczas dofinansowanie 
z programu Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego na realizację projek-

tu „Trzebińska Solidarność – piękne 
tradycje”. Projekt, realizowany wraz 
z koalicjantami („Wspólną Trzebinią” 
i Fundacją „Dobry Start”), zapocząt-
kowało uroczyste spotkanie w biblio-
tece z udziałem dawnych członków 
„Solidarności” oraz przedstawicieli 
duchowieństwa i władz miasta Trzebi-
ni. Pan prof. Zbigniew Bonderek zrobił 
nam wówczas miłą niespodziankę 
i w podziękowaniu za popularyzację 
historii lokalnej, a także kształtowanie 

postaw pa-
triotycznych 
m ł o d z i e ż y, 
przekazał na-
szej placówce 
płaskorzeźbę 
patriotyczną 
- pr zedsta -
wiającą pol-
skiego or ła 
r o z p i ę t e g o 
n a  k r z y ż u . 
J a k o  o s o -
ba kierująca 

wspomnianym projektem, mia-
łam wówczas przyjemność odbie-
rania tej płaskorzeźby. Dar pana 
profesora był już wielokrotnie wy-
stawiany jako element ekspozycji 
historycznych – między innymi pod-
czas Europejskich Dni Dziedzictwa 
w 2022 r. Ta płaskorzeźba patriotycz-
na będzie już zawsze przypominać 
dyrekcji i pracownikom biblioteki 
o szczerej sympatii prof. Zbigniewa 
Bonderka dla naszej placówki.

dr Jolanta Piskorz
Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Adama Asnyka

prof. zw. dr hab. inż Zbigniew Bonderek 1938 – 2024



 

Ma dopiero 13 lat, a na swoim koncie liczne sportowe sukcesy. Największy to 10. miejsce podczas 
Mistrzostw Świata Juniorów WAGC w angielskim Birmingham na Podwójnej Mini Trampolinie.  
Lena Podczaszy, bo o niej mowa, marzy o czymś więcej. Chce reprezentować Polskę podczas 
Letnich Igrzysk Olimpijskich w Los Angeles.

Lena z Trzebini wśród najlepszych gimnastyczek w kraju

KRZYŻÓWKA

Lena jest skromną dziewczynką. Ma 
w sobie jednak ogromną siłę i jak coś 
sobie zaplanuje, potrafi poświęcić na-
prawdę wiele, by to zrealizować. Nie 
należy do osób, które łatwo się podda-
ją. I to procentuje.

POZIOMO
4. Wieś w gminie Trzebinia.
5. Imię i nazwisko autora wiersza 
„Daremne żale” lub patrona 
trzebińskiej Biblioteki
8. Nazwisko księdza o harcerskim 
pseudonimie „Czarny Kruk”.
10. Sztuka teatralna 
Aleksandra hr. Fredry.
13. Opowieść Jacka Inglota o śmierci 
niemieckiego Breslau i narodzinach 
polskiego Wrocławia - albo 
określenie człowieka wydalonego 
z jakiejś społeczności.
15. Zabawka dla dziewczynek albo 
tytuł powieści Bolesława Prusa.
16. Tytuł książki Katarzyny Puzyńskiej 
albo podstępne demony wodne 
z wierzeń słowiańskich.
17. Przedwojenni właściciele dworu 
w Trzebini.
18. Nazwisko autora, który stworzył 
cykl książek „Opowieści z Narni”.
19. Nazwisko Tomka, bohatera serii 
Alfreda Szklarskiego .
20. W latach 30. XX w. był właścicielem 
trzebińskiego Wapiennika.

21. Żyjąca w XIX stuleciu 
znana autorka książek 
kucharskich i poradników 
traktujących o prowadzeniu 
gospodarstwa domowego.
PIONOWO
1. Autorka kryminału „Tajemnicza 
śmierć Marianny Biel”.
2. Nazwisko naczelnika gminy 
Trzebinia, a następnie pierwszego 
burmistrza po połączeniu 
Trzebini-miasta i Trzebini-wsi 
w jeden organizm.
3. Autorka powieści 
„Wszystko czerwone”.
6. Nazwisko twórcy postaci 
literackiej komisarza Forsta lub 
zjawisko atmosferyczne.
7. Akwen na terenie Trzebini lub 
jezioro na Węgrzech.
9. Nazwisko właściciela pałacu 
w Młoszowej.
11. Utwór Adama Mickiewicza lub 
obrzęd starosłowiański.
12. Niegdyś właściciel dworu w Górce 
oraz cegielni parowej przy ul. Długiej.
14. Utwór Stefana Żeromskiego albo 
pora roku.

Jej dzień zaczyna się zwykle kilka minut 
po piątej rano. Wstaje, szykuje się do 
szkoły, by o 7.30 być już  na lekcjach. 
Uczy się w Szkole Podstawowej nr 33 
im. Stefana Batorego w Krakowie. Na 
zajęcia dojeżdża pociągiem, potem 
parę przystanków tramwajem. Po lek-
cjach wraca do Trzebini, skąd od razu je-
dzie do Libiąża, do hali sportowej, gdzie 
odbywają się treningi Uczniowskiego 
Międzyszkolnego Klubu Sportowego 
przy Powiatowym Międzyszkolnym 
Ośrodku Sportowym. To w barwach 
tego klubu występuje.

- Zaczęło się kilka lat temu. Miałam 
może sześć lat i trenowałam taniec. Le-
karz dopatrzył się wady postawy i zasu-
gerował rodzicom, by zapisali mnie na 
akrobatykę albo pływanie. Wybraliśmy 
to pierwsze – wspomina 13-letnia Lena.

Początki nie były łatwe, bo akrobatyka 
to dość monotonny sport. Wciąż trzeba 
powtarzać te same figury, by opanować 
je do perfekcji.

- Lena miała kilka kryzysów. Mówiła, że 
jej się nie podoba, chciała zrezygnować 
z zajęć. Ale w  końcu zobaczyła efekty, 
zaczęły się pierwsze sukcesy i poczuła, 
że to coś, czym chce się zajmować – 
mówi  jej mama, Ewa Podczaszy.

Lena specjalizuje się w skokach na tram-
polinie. Trenuje pod okiem Marka Star-
czyńskiego i Angeliki Majcherek, byłej 
zawodniczki PMOS Chrzanów. Zajęcia 
ma trzy, cztery razy w tygodniu po kilka 
godzin. Do tego zawody, zgrupowania. 
I codzienna nauka. 

- Czas to coś, czego ciągle brakuje. Gdy 
w weekend nie trzeba nigdzie jechać, 
najchętniej siedzę w domu. Na trenin-
gach jest z reguły sporo osób wokół 
mnie, jest głośno, jest ruch, dlatego 
bardzo cieszą mnie chwile, gdy mogę 
posiedzieć w domu – przyznaje Lenka.

Ale uwielbia też gwar zawodów. Naj-
większe wrażenie zrobiły na niej Mi-
strzostwa Świata Juniorów WAGC w an-
gielskim Birmingham.

- To było niesamowite przeżycie. Już 
samo wyjście zza kulis, przemarsz po 
hali, ten ogromny doping ze strony pu-
bliczności. Coś wspaniałego – twierdzi.

Zawody w Wielkiej Brytanii zakończyła 
na 10 pozycji. To był ogromny sukces 
młodej trzebianianki. Ale po zawodach 
poczuła, że chce czegoś więcej. Dziś tre-
nuje, by zakwalifikować się do udziału 
w Letniej Olimpiadzie w Los Angeles. 
Za cztery lata będzie już wystarczająca 
duża, by wziąć udział w imprezie.

Choć jest dopiero w szkole podstawo-
wej, nie ukrywa, że właśnie ze Stanami 
Zjednoczonymi wiąże przyszłość. Jeśli 
nadal będzie trenować i osiągać sukce-
sy, ma szanse na stypendium sportowe 
i zamierza ją dobrze wykorzystać. Na 
pytanie, o jakim kierunku studiów my-
śli, odpowiada, że o medycynie albo 
architekturze, bo jej rodzice to archi-
tekci. Lenka przyznaje, że gdyby nie ich 
wsparcie, a także dziadka Tadeusza, 
trudno byłoby pogodzić naukę, treningi 
i ciągłe wyjazdy na zawody. Wie, że może 
na nich liczyć. To jej najwięksi kibice.

Lena Podczaszy podczas zawodów. 
FOT. PMOS Chrzanów
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 15 marca – 17:00
Wieczór poezji 
Urszuli i Tadeusza Siarczyńskich.
22 marca – 17:00
Warsztat olejkowy. 
Prowadzi: Teresa Garstka.
27 marca – 15:30 
(wyjątkowo we wtorek)
Spotkanie Klubu Czytelniczego 
„Książka i Kawa”.
Każda środa – 15:30
Druty i szydełko, czyli spotkania dla 
lubiących robótki ręczne.
Każdy czwartek – 16:00
Nauka języka polskiego 
dla obywateli Ukrainy.
8 kwietnia – 17:00
Spotkanie Klubu Numizmatycznego – 
pierwsze urodziny klubu.

Biblioteka zaprasza
Jeśli lubicie powieści 
dystopijne, ukazujące 
mroczną, przerażającą 
i nad wyraz realną wizję 
niedalekiej przyszłości, 
historia napisana przez 
Polly Ho-Yen zapewne 
bardzo Wam się spodoba. 

Autorka serwuje nam świat pogrążo-
ny w kryzysie bezpłodności. Ukazu-
je czasy, gdzie przedłużenie gatunku 
ludzkiego wymaga poświęcenia, bólu 
i strachu. Jesteśmy zanurzeni w rze-
czywistości kierowanej przez bezlito-
sny, rygorystyczny system totalitarnej 
inwigilacji. Jeśli kobieta zdecyduje się 
zostać matką, państwo wymaga od 
niej bezwzględnego podporządko-
wania: czekają na nią niebezpieczne 
dla zdrowia kuracje i seria bolesnych 
zabiegów zwanych „indukcją”. Gdy 
na świecie pojawi się już wymarzone 
dziecko w jej życie bezlitośnie wdziera 
się lęk. Dziecko jest zewsząd obserwo-
wane przez Biuro Standardów Rodzi-
cielskich (BSR). Matka nigdy nie jest 
w stanie przewidzieć jakie zachowanie, 
jaki jej gest w opiece nad maleństwem 
zostanie uznane przez funkcjonariusza 
BSR za złe i niewłaściwe. Wystarczy 
nawet jeden, niewielki błąd i otrzymuje 
pewien rodzaj mandatu, który z kolei 
jest już tylko małym krokiem ku temu, 

aby dziecko zostało odebrane – na-
stępuje „ekstrakcja”. Cały ten proces 
wydaje się absurdalny, jednak kto nie 
przystąpi do programu narzuconego 
przez system decyduje się na słabszy 
komfort życia: płaci większe podatki, 
otrzymuje mniejszą płacę.

Dla Kit - dotąd „niewidzialnej”, czyli 
kobiety niebiorącej udziału w progra-
mach BSR, niespodziewanie przycho-
dzi taki moment w życiu, w którym 
zostaje mamą maleńkiej Mimi. Teraz 
to ona jest pod okiem czujnej, bez-
względnej inwigilacji. Drży z przeraże-
nia, jednak gotowa jest zrobić wszyst-
ko, by nie dopuścić do tego, aby jej 
rodzina rozpadła się na kawałki. Kit 
dotrze do prawdy, która zarówno dla 
niej, jak i dla nas, czytelników, okaże 
się zdumiewająca.

Powieść trzyma w napięciu, nie dając 
czytelnikowi wytchnienia, szczególnie 
końcówka zmusza nas do szybszego 
przewracania stron. „Mroczna koły-
sanka” to głęboka opowieść o miłości, 
poświęceniu i przekraczaniu granic 
moralności w obliczu rozpadającego 
się świata. Polecam!

Urszula Pikusa
Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Adama Asnyka w Trzebini

„Mroczna Kołysanka” - Polly Ho-Yen

Dzieciaki szyją – poduchy, fartuchy i legowiska

Uczniowie ze szkolnej grupy „Dzieciaki 
szyją” są bardzo kreatywni. Szyli już ma-
skotki, fartuszki, a także we współpracy 
z Gminą promocyjne poduchy z hasłem 
„Trzebinia w sercu”. Teraz własnoręcznie 
przygotowali legowiska dla psów.

- To inicjatywa burmistrza Jarosława 
Okoczuka, bo to on podsunął nam ten 
pomysł i wsparł akcję. Każdy z 36 uczest-
ników grupy „Dzieciaki szyją” wykonał 
to, co potrafi najlepiej. Jedni przyszy-

wali wyhaftowane emblematy z logo 
Trzebini, inni przyszywali rzepy, wycinali 
kształt legowiska z karimaty, fastrygowa-
li, zwijali rulony z prześcieradeł, zszywali 
małe kawałki materiałów pozyskane od 
tapicera, tworząc legowisko – patchwor-
ki – mówi opiekunka grupy Małgorzata 
Fortuna, która uczy dzieci kroju i szycia.

Szkoła przekazała również kar-
mę dla zwierząt, zabawki, koce. 
- W chwili obecnej w schronisku znajdu-

je się 240 psów, które potrzebują zjeść, 
mieć ciepłe posłanie. Muszą się też wy-
biegać. Wybraliśmy się więc na spacer 
z psiakami. Panu burmistrzowi trafił się 
bardzo temperamenty pies, nad którym 
prowadzący świetnie zapanował. Dzieci  
nie tylko chętnie i bez strachu spacero-
wały z czworonogami, ale miały dużo 
pytań do pracowników schroniska. Nie-
bawem spotkamy się już w naszej szko-
le na prelekcji i prezentacji o opiece nad 
zwierzętami – dodaje Małgorzata Fortuna.

Blisko 30 kolorowych, wygodnych legowisk podarowali zwierzętom ze schroniska w Bolesławiu ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Trzebini. Nie są to posłania kupione w sklepie. Każdą sztukę dzieci 
uszyły samodzielnie pod okiem nauczycielki Małgorzaty Fortuny.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 8 wraz z opiekunami odwiedzili schronisko, przywożąc psom własnoręcznie uszyte legowiska

Miejsce na Twoją reklamę.
Już od 60 zł brutto!

Zamów:
biuletyn@mbp.trzebinia.pl


